ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2348/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando obras
de reparo  na  pavimentação asfáltica  da  Rua Juvenal  Garcia,  em frente  ao  número 509,
bairro Centro que se encontra esburacada, possibilitando, assim, a ocorrência de sinistros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pelo fato de existir buracos profundos no asfalto da Rua
Juvenal Garcia, em frente ao número 509, o que possibilita a ocorrência de sinistros das
mais variadas espécies.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​